
 

 

UCHWAŁA NR XIV/137/2025 

RADY GMINY WAŁCZ 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

w Gminie Wałcz 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3b i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz.U.2024.399 j.t.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1,art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.1465 j.t.) Rada Gminy Wałcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na 

terenie gminy Wałcz, w tym tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 2. 1. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) utworzonym na terenie Referatu 

Gospodarki Wodno-Ściekowej w Kołatniku odbierane są: 

a) bez ograniczeń ilościowych w większości odpadów z wyłączeniem odpadów z podpunktu „b)” 

b) w ograniczonych ilościach na poszczególne asortymenty odpadów w kodach: 

- Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z drobnych remontów tj. gruz betonowy (170101), gruz 

ceglany (170102), zmieszane odpady gruzu i materiałów ceramicznych (170107), usunięte tynki, tapety, 

okleiny (170180) przyjmowane są przez PSZOK w ilości nie większej niż 500 kg na kwartał 

od właściciela nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej, a w przypadku budynków wielorodzinnych 

300 kg od jednego lokalu mieszkalnego, 

- Odpady wielkogabarytowe w kodzie 200307 w ilości nie przekraczającej 500 kg w danym roku, 

- Tekstylia i odzież (200111, 200110) w ilości nie przekraczającej 25 kg na kwartał, 

- Papa odpadowa (170380) 300 kg w danym roku, 

- Materiały izolacyjne – styropian oraz wełna budowlana (170604) 2,5 m³ w danym roku. 

- Zużyte opony, tylko pojazdy osobowe (160103) w ilości 4szt. w danym roku, 

Odpady mają być dostarczone we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości, zebrane w sposób 

selektywny odpady wymienione w art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach. 

2. Wójt Gminy Wałcz może poszerzyć katalog odpadów odbieranych w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Kołatniku 1 

3. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie przyjmuje odpadów z działalności gospodarczej 

oraz nieruchomości niezamieszkałych, w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie 

gospodarowania odpadami. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 2705



4. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych może odmówić nieodpłatnego przyjęcia odpadów 

selektywnie zebranych, jeżeli ich skład i ilość wskazują na to, że nie należą one do grupy odpadów 

komunalnych lub nie są odpadami zebranymi selektywnie. 

5. Pracownicy obsługujący punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych mają prawo odmówić 

przyjęcia innych niż wymienione w ust. 1 odpadów, oraz w ilościach przekraczających ustalone normy 

i wskazujące na pochodzenie przemysłowe odpadów lub odpady z prowadzonej działalności gospodarczej. 

6. Właściciel nieruchomości oddający odpady do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: 

1) wskazuje adres nieruchomości, z której pochodzą dostarczone do punktu odpady, 

2) ma obowiązek rozładunku odpadów i umieszczania ich w miejscu i w sposób wskazany przez pracownika 

obsługi PSZOK, 

3) w przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca odpady jest zobowiązana do ich 

natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny z przepisami prawa. 

§ 3. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych właściciele nieruchomości winni niezwłocznie zgłaszać do Referatu Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy w Wałczu: 

1) pisemnie, 

2) telefonicznie, pod numerem 67 258 02 41, 

3) osobiście w dniach i godzinach pracy urzędu. 

2. Dokonując zgłoszenia, należy podać w szczególności adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 

datę wystąpienia nieprawidłowości, opis nieprawidłowości oraz w miarę możliwości, dowody potwierdzające 

zaistnienie nieprawidłowości (np. zdjęcie z zachowaniem przestrzegania przepisów dotyczących RODO). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wałcz. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr II/11/2018 Rady Gminy Wałcz z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie 

świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów Komunalnych w Gminie Wałcz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Robert Dłużak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2705


		2025-06-06T09:02:48+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




